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Til Social- og sundhedsassistentelever i praktik på somatisk sygehus 
 

Beskrivelse af praktiksted 
Sygehus og afsnit Slagelse Sygehus Ortopædkirurgisk afdeling O 

Kontaktperson  Karen Meng - AKU 

Mødetid Dag: 7 - 15                         Aften: 15 - 23 Nat: 23 - 7 

Vagter (antal og hvilke) Alle typer vagter er i spil – antal aftales med AKU 

Patientkategorier Patienter med diverse frakturer og med sårproblematikker. 
Patienter som skal have foretaget amputation. M.m. 

Læringsmuligheder i praktikken i afdelingen: 
 
Hos os er der rig mulighed for at blive fortrolig med mange aspekter af den grundlæggende og 
med den mere komplekse sygepleje – herunder bl.a. områder som: ernæring, mobilisering, 
tryksårsforebyggelse, lejring, personlig pleje, hygiejne, inddragelse af pårørende, dokumentation 
og kommunikation. 
 
Der er mulighed for at opnå færdigheder og viden om den specielle ortopædkirurgiske sygepleje – 
præ, peri og post operativt, og for at øve og træne mere instrumentelle sygeplejeopgaver 
f.eks. sårpleje og suturfjernelse. 
 
Der er rig mulighed for at observere forskellige fysiologiske fænomener, herunder også at anvende 
standardiserede skemaer og algoritmer (f.eks. EWS og Braden) og at træne kobling af disse 
observationer med teori, der tager afsæt i diverse faglige områder. 
Der er således gode muligheder for at anvende og bygge videre på erhvervet teoretisk viden. 
 
Der vil være mulighed for at deltage i tværfagligt og tværsektorielt samarbejde med bl.a. 
fysioterapeuter, sårsygeplejersker og hjemmepleje. 
 
I løbet af praktikperioden arbejdes der hen imod, at eleven får større selvstændighed i udførelsen 
af sygepleje til og med ortopædkirurgiske patienter. 
 
Der vil også være fokus på farmakologi og øves medicin kendskab, dispensering og administrering. 
 
Eleven kan følge patientens vej gennem sygehuset ved bl.a. at besøge røntgenafdelingen, 
fysioterapien, ambulatoriet og operationsafdelingen. 
 
 
 


